文教はぐくみ委員会要求資料
令和７年１０月
文 化 市 民 局

１ 深泥池公有化に係る不動産鑑定評価に関する資料

 別紙１～８のとおり

  別紙１ 不動産（土地）評価通知書             ・・・1

  別紙２ 不動産評価委員会議案書              ・・・3

  別紙３ 不動産鑑定評価書                 ・・・19

  別紙４ 用地事務取扱規程第９条に規定する協議について   ・・・77

  別紙５ 用地事務取扱規程第９条に規定する協議について(回答)・・・83

  別紙６ 意見書（１７番）                 ・・・85

  別紙７ 意見書（１７番－３）               ・・・95

  別紙８ 意見書（６７番－１）               ・・・109

２ 天然記念物深泥池生物群集の公有化・追加指定に係るエムケイ株式会社の同

意を得た際の協議録等について

 別紙９のとおり                       ・・・121

※ 以後の主な経過

令和５年 ３月 追加指定に係る同意書の受領
  令和７年 ８月 買上金額の提示及び仮契約の締結

円／㎡

日

8
修 正 の 有 無
(当該欄に○で表示)

○ 修正なし 別紙のとおり朱書にて修正

7 評 価 時 点 令和 6 年 11

㎡

月 1

6 評価格 （第 1 回） 16,800

4 地 目 山 林

5 地 積 1,200.00

2 事 業 名  深泥池生物群集の公有化及び仮整備事業

3 所 在 地 （ 京 都 市 ）  京都市左京区松ケ崎大谷１７番３の内

月

  評価依頼のありました不動産の価格について、令和６年１１月２１日に開催さ
れました令和６年度第８回本市不動産評価委員会に諮問した結果、下記のとおり
評定されましたので、通知します。

記

1 議 案 番 号 第 1 号

27 日

行 財 政 局 財 政 担 当 局 長 様

行財政局財政担当局長

（管財契約部資産管理課）

　不　動　産　（土　地）　評　価　通　知　書

令和 6 年 11

1

別紙１

2

3

別紙２

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

別紙３

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

□ 第 ４ 号 調 書

□ 第 ５ 号 調 書

□ 第 ６ 号 調 書

　　　借家人補償額算定書

　　　営業補償額算定書

　　　残地等補償額算定書

＊協議しようとする調書番号の□欄にレ印をすること。

行財政局管財契約部資産管理課長　様

番　　　　号

標記のことについて別紙調書のとおり定めたいので協議します。

記

（担当：辻、伊藤）

用地事務取扱規程第９条に規定する協議について

（深泥池生物群集の公有化及び仮整備事業）

調　　　　　　　　　　　書　　　　　　　　　　　　名

行財政局管財契約部資産管理課長

　 　　 行 管 資 第３８６号
令和７年７月２５日

☑ 第 １ 号 調 書

☑ 第 ２ 号 調 書

□ 第 ３ 号 調 書

　　　評価地と比準する範囲　　比準の方針書

　　　取得地価格算定表

　　　建物移転方法調書

77

別紙４

1

備考

　地目　山林

２　別紙図面のとおり
※範囲は、赤及び白色で表示する。

※範囲は、青色で表示する。
３　別紙図面のとおり

比準する範囲ごとに色を分けて、着色する。
都市計画基本図２，５００分の１の図面に評価地を黒色にて囲み番号を付す。

比準方法

　個別的要因の比準は個別格差
意見書による。

　　　　　　　 16,800円/㎡

比 準 の 方 針

評価地

評価格　（令和6年11月1日現在）

　　第 １ 号調書

評　価　地　番　号

　評　価　地　と　比　準　す　る　範　囲　・　比　準　の　方　針　書

評 価 地 か ら 比 準 す る 範 囲 の
説 明

４　別紙図面のとおり
※範囲は、緑色で表示する。

　地積　1,200㎡
※別紙図面に黒色で表示

　所在地　京都市左京区松ケ崎
大谷17番3の内

78

1

2

3

4

79

円／㎡

日

8
修 正 の 有 無
(当該欄に○で表示)

○ 修正なし 別紙のとおり朱書にて修正

7 評 価 時 点 令和 6 年 11

㎡

月 1

6 評価格 （第 1 回） 16,800

4 地 目 山 林

5 地 積 1,200.00

2 事 業 名  深泥池生物群集の公有化及び仮整備事業

3 所 在 地 （ 京 都 市 ）  京都市左京区松ケ崎大谷１７番３の内

月

  評価依頼のありました不動産の価格について、令和６年１１月２１日に開催さ
れました令和６年度第８回本市不動産評価委員会に諮問した結果、下記のとおり
評定されましたので、通知します。

記

1 議 案 番 号 第 1 号

27 日

行 財 政 局 財 政 担 当 局 長 様

行財政局財政担当局長

（管財契約部資産管理課）

　不　動　産　（土　地）　評　価　通　知　書

令和 6 年 11

80

評価地

番   号

78.0
金貞順 100

（青木文子）

88.0
エムケイ株式会社 100

64.0
冨田哲也 100
冨田素子

備考

4 1 16,800

（評価時点：令和6年11月1日）

×

円／㎡

16,800

1

　　第 ２ 号調書

番号 氏　　名
評　　　価　　　地

価         　    格

取　　　得　　　地　　　価　　　格　　　算　　　定　　　表

摘　　要比　準　算　定　方　式
取　得　基　準

価           格

円／㎡

円／㎡

円／㎡

（評価時点：令和6年11月1日）

16,800
16,800

都市計画基本図２，５００分の１の図面に評価地を黒色にて囲み番号を付す。
比準する範囲ごとに色を分けて、着色する。

円／㎡×

10,800

円／㎡

=

円／㎡13,100

円／㎡

円／㎡

10,800

1

14,800

14,800
16,800 円／㎡

（評価時点：令和6年11月1日）

=

円／㎡

3

2

＝

円／㎡ ×16,800

13,100

81

82

行財政局管財契約部

資産管理課長 様

１　事　業　名

第１号調書

第２号調書

第２－３号

令和７年８月１日

行財政局管財契約部資産管理課長

（担当　審査担当　☎３４９０）

用地事務取扱規程第９条に規定する協議について（回答）

　令和７年７月２５日付けで行管資第３８６号で協議のありました下記の事項について
同意しましたので、通知します。

評価地と比準する範囲　比準の方針書

取得地価格算定表

記

深泥池生物群集の公有化及び仮整備事業

左京区松ケ崎大谷、北区上賀茂深泥池町

（金貞順（青木文子） 外３名）

２　協　議　内　容

83

別紙５

84

85

別紙６

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

別紙７

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

別紙８

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

別紙９

122

123

124

125

126

127